
2022 年３月 23 日 

 

学校法人聖心女子学院 

理事長 宇野 三惠子 

札幌聖心女子学院  

校 長  齊藤 隆浩 

 

 

札幌聖心女子学院 ２０２２年度の新入学生について 

 

 

学校法人聖心女子学院は、昨年開催されました理事会・臨時評議員会におきまして、2025 年

３月末をもって閉校することを前提として、札幌聖心女子学院の 2023 年度以降の入学生から

中学校・高等学校ともに募集を停止することを決議いたしましたが、2022 年度の入学生につき

ましては、閉校を前提とした募集停止を事前に公示した上で、従前の通り入学生の募集、入学

試験を行いました。 

新中学校 1 年生につきましては、2021 年 10 月 30 日付け「2022 年度 中学校入学試験に係

るお知らせ」において、「2022 年度の入学希望者が１０名未満となった場合には、教育的な見

地から入学をお断りすることがあります。」とご案内しておりましたところが、入学試験の結果、

入学希望者が１０名未満となることが確定したことから、事前の案内のとおり、新中学校１年

生の学年は設置しないことといたしました。 

また、高等学校につきましては、入学試験に合格し入学を希望した入学生及び、札幌聖心女

子学院中学校からの内部進学生からなる新高校１年生の学年を設置し、新学年度にのぞむこと

としております。 

 

本校は 2023 年度以降の入学生から中学校・高等学校ともに募集を停止することから、今回

の新入学生が最後の新入生となりますが、引き続き、本校が掲げる教育目標に基づく教育活動

に全力を尽くす所存です。 

 

これまで本校の運営にご理解・ご支援をいただきました皆様に心より感謝申し上げますとと

もに、今後も変わらぬご理解・ご支援を賜りますよう改めてお願い申し上げます。 

 


